termo aditivo, conforme disposto no RILC da PRODEPA e na Lei 13.303/2016. 

CLÁUSULA QUARTA: DO REAJUSTE, PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 – Após acordo entre as partes o valor do contrato sofrerá reajuste de 7,02% (sete vírgula zero dois 
por cento), que perfaz o valor mensal estimado de R$ 4.433,65 (quatro mil, quatrocentos e trinta e três 
reais e sessenta e cinco centavos), sendo o valor global em R$ 53.203,80 (cinquenta e três mil, 
duzentos e três reais e oitenta centavos), conforme anuência da CONTRATADA apensada no processo 
n° 2022/821905. 

4.2 – As despesas decorrentes do presente instrumento, correrão à conta da Dotação Orçamentária da 
CONTRATANTE, a seguir especificada: 

23.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas.